Et procul Ernathios ostendunt florida campos, 

Cespis purpureum continet ipsa decus.

Omnibus ergo consupmtis, predictos aliquantos fratres qui re- 
manserant, vinculorum nexibus astrictos, nudos tocius corporis 

indumentis, sui itineris sub custodia prevenire loca fecerunt. O

quam crudele spectaculum dies illa prestiterat istis, cum extremo 

agmine inter sertissimos milites obvium quisque detruncat, cum 

nobile tellus felici cruore resudat, quos uno in loco sic constat 
esse necatos. nempe non dissimiles fore ab illa beata Thebeorum 

legione, cum pro testamento Dei, et instituta sancte legis, divine 

gracie sorte <illis> annumerati in supernis additi sunt. quorum 

sacra turba monachorum, ut in veteribus libris invenimus, et sepe 

a nostris audivimus senioribus, nungentorum extitit numerus Deo 
devotorum, quos nimirum ex diversis sibi subiectis monasteriis vel

cellis, in eodem loco congregatos fuisse || non ambigimus. sed 

quoniam rursum in aliquibus libris scriptum repperi quingentorum 

tantum fuisse numerum decollatorum, illi soli et numerum com-

mittimus et nomina, qui illis dedit cum triumpho martirii capere 
victoriam. horum beata corpora post a quibusdam collecta, aliis-

que coniuncta, qui in eadem ecclesia occubuerant, dignissime ibi-

dem reconditi venerantur. Simul quoque cum eis passus venerandus 

abbas recubat Maio.
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Quanta putas angelorum milia tunc advenisse, qui beatorum 

animas ad ecclestia <regna> transferrent? et si singuli singulorum 

custodes a Deo deputati animarum eas perferre sathagebant ad su-

blimem eterni regis palacium, tamen plures additi, non solum an-

gelorum, sed et preciosorum martyrum, spiritus obviam facti cum 

stolis albis et palmis victricibus celestis regis preconia resonantes 

supernis miscent laudes tropheis. Rutilans cum istis celsis, copmtus 

serta topaciis beatus martyr inclitus <archi>levita procedit Vin-

cencius.
De illis vero quid dicendum, qui spectaculum facti mundo, an‑

gelis et hominibus, contumelias mortis nudi propter nomen Domini

portantes, quanto acriora tyrannorum supplicia pia longanimitate fe​-

rebant, tanto a summo Deo bonis sperabant remuneranda perpetuis.
Preterea impiorum turba sacrilega, postquam consumato sacri

monasterii excidio vesaniam sue crudelitatis exaturarunt, vicinia

desolate telluris linquentes, Marsorum provinciam ocius pecierunt,

cunctis mesti cordis luctum, mugitumque dyre calamitatis et mi-​

serie prolixis || clamoribus imponentes. ipsius deinde provincie

quecumque invenerunt consumantes monasterium eciam Sancte

Dei genitricis Marie in loco Apinianici, quod vir catholicus atque 

clarissimus Hildeprand dux, ditatum magnis rebus et possessionibus, 

predicto monasterio Christi Martyris Vincencii contulerat, omnino 

depredarunt, igneque combustum, occisis ibi quam plurimis fratri-

bus, cunctis lamentabile reliquerunt. in quibus omnibus ipsos,

quos secum captivos ducebant fratres, iniquis semper vexabant cru-

ciatibus. <tunc atrox calamitas pectora mernore pulsabat, et longos

gemitus prolixa suspiria dabant>. non tegmen hiis, neque victus;

caro lesa dolet, cor nimis afflictus, furent hostes, tremunt rnontes, 

gemunt fortes, querunt sortes, longas istis prebent mortes.
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Permansit autem desolacio huius monasterii preciosi Martyris 

Vincencii usque in annos triginta tres, in quibus nullius hominis 

habitacio, sed tantum bestiarum possessio fuit; et que quondam 

fuerat excellencior multis, tunc facta est humilior cunctis. Atque 

ex eo nec monachos congregatos, nec abbatem <hic> habere po‑ 
tuisse usque ad supradictum tempus annorum triginta trium, quo 

numero humani generis Redemptor in mundo cum hominibus con-

versari dignatus est, usque ad passionem sacratissime Crucis.
Post hec Valerie provinciam et Romanos fines acriter deva-

stantes, Campaniam quoque peragrantes, Casinum castrum adie‑ 
runt dyri predones, et monasterium Sanctissimi Benedicti, quod 

prius quidem a Longobardis destructum, beatorum patrum Paldo-

nis, Tatonis et Tasonis || studio et labore, cum venerabili patre 

Petronace fuerat reconciliatum, incendentes, penitus diruerunt; 

omnesque illius Congregacionis fratres, quos capere potuerunt, vel 
quibus pre imbeccillitate facilis fuga non erat, sine ulla miseracione 

gladiis necantes, crudeliter extincxerunt. pari eciam modo mo-

nasterium, quod deorsum erat, igne conbuserunt, et venerabilem 

abbatem Bertharium in ecclesia domini Salvatoris super sanctum 

altare Beati Martini trucidantes, eundem locum hominibus inha‑ 
bitabilem reddiderunt. sed ante impiorum adventum, aliquantos 

ex eisdem monachis aufugisse percepimus, qui Tianis civitatem 

adeuntes, Regule librum, quem pater Benedictus manu sua scripse-

rat, Libram panis, vasculum ereum vini et saccos cilicinos, qui
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Dei iussu ante ianuam monasterii farine onustati fuerant iactati 

secum detulerunt, que subsequenti tempore igne consupmta sunt.